
DZIENNIK TARYF I ZARZĄDZEŃ
EOMUfHHACYPTCJE

Werszowcs, 31 grudnie 1952 N r 21

_____________________ _____ _________________ T R E Ś Ć ______

D Z IA Ł  U R ZĘ D O W Y
C z ę ś ć  B

K O M U N IK A C J A  DR O G O W A  
Zarządzenia M in istra Transportu Drogowego i Lotniczego:

Poz. 265 — z 15 gru dn ia  1952 w  spraw ie  zm ian w  T a ry fie  d la  przewozów  konnych.
Poz. 266 — i  17 g ru dn ia  1952 w  sp ra w ie  zm ian w  T a ry fie  tow a ro w e j tra n sp o rtu  samochodowego i  spedycji.

S P R O S TO W A N IA

D Z IA Ł  U R ZĘD O W Y

Por. 265-266

C z ę ś ć  B

K O M U N IK A C JA  DROGOW A

Poz. 265. Zarządzenie M in is tra  T ransportu  D rogo­
wego i Lotniczego z dnia 15 grudn ia  
1952 r. w  spraw ie zm ian w  T a ry fie  dla 
przewozów konnych.

Na podstawie art. 3 i  4 ustaw y z dnia 26 lutego 
1951 r. o o rgan izacji w ładz w  dziedzinie ko m u n ika c ji 
(Dz. U. N r  14, poz. 108 i  N r  41, poz. 310) zarządza się, 
co następuje:

§ 1-

W  T a ry fie  d la przewozów konnych, zatw ierdzonej 
zarządzeniem M in is tra  T ransportu  Drogowego i  L o t­
niczego z dnia 31 g rudn ia  1951 r. (Dz. T i  Z. K . N r  1 
z r. 1952, poz. 14) w prowadza się następujące zm iany:

1) w  ust. 1 skreśla się p k t 2, a p k t 3) oznacza 
się jako  p k t 2);

2) w  ust. 2, w  p k t 1), l i t .  c) po słowach: „ważące 
w  jedne j sztuce ponad 500 kg “  dodaje się słowa: 
„oraz to w a ry  przestrzenne zaliczone w  T a ry fie  
tow arow ej transportu  samochodowego i spe­
d y c ji dla klas ta ry fo w ych  4 i  5“ ;

3) w  ust. 2, w  p k t i) ,  po l it .  g) dodaje się postano­
w ien ie  o b rzm ien iu :1 2 3 4 5
„g  1) koks i  drew no opałowe /1 125/190/90/600/ ;

4) w  ust. 2, w  p k t 1), l it .  i) po słowach: „w  m agazy­
n ie “  dodaje się słowa: „ i  inne czynności dodat­
kow e“ ;

5) w  ust. 3, p u n k t 1) o trzym u je  brzm ienie:
„1) p rzy  pojazdach jednokonnych:

a) o nośności m nie jsze j niż 2 to ­
ny  za godzinę pracy . . . .  9,50 zł
n a jm n ie j 20,—  zł

b) o nośności 2 tony  i w iększej za
godzinę pracy . . . . . ■ 12,50 zł
na jm n ie j 25 —  z ł.“

6) po ust. 7 dodaje się ustęp 8 o b rzm ien iu :
„8. O p ła ty  ty lk o  za samo załadowanie lu b  samo 
w yładow an ie  (1 rzut) pobiera się w  po łow ie w y ­
sokości ustalonej za 2 rz u ty .“

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 
1953 roku.
Poz. 266. Zarządzenie M in is tra  T ransportu  D rogo­

wego i  Lotniczego z dn ia  17 grudn ia  
1952 r. w  spraw ie zm ian w  T a ry fie  tow a­
row e j transportu  samochodowego i spe­
dyc ji.

Na podstawie art. 1 i  2 dekretu z dnia 8 stycznia 
1946 r. o o rgan izacji a dm in is trac ji i  gospodarki m o­
to ryzacy jne j w  Rzeczypospolitej Polskie j (Dz. U. N r  7, 
poz. 58) oraz art. 3 i  4 ustaw y z dnia 26 lutego 1951 r.
0 o rgan izac ji w ładz w  dziedzinie kom un ikac ji (Dz. U. 
N r 14, poz. 108 i  N r  41, poz. 310) zarządza się, .co na­
stępuje:

§ 1.

W  T a ry fie  tow arow ej transportu  samochodowego
1 spedycji, zatw ierdzone j zarządzeniem M in is tra  
T ransportu  Drogowego i  Lotniczego z dnia 31 g rud ­
nia 1951 r. (Dz. T. i  Z. K . N r 1 z r. 1952, poz. 13), 
wprowadza się następujące zm iany:

1) w  § 10, w  ust. 3, po słowach „w ykonan ia  us ług“  
dodaje się nowe zdanie: „Jeże li natom iąst od­
w ołan ie zam ówienia nastąpiło na 24 lu b  w ięcej 
godzin przed rozpoczęciem w ykonan ia  usług, 
wówczas za odwołanie us ług i oblicza się op ła ty  
w edług § 92, ust. 2, w yn ika jąca  zaś z takiego 
obliczenia różnica pobranych op ła t podlega 
zw ro tow i.“ ; J |



Str. 192 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 21 Poz. 266

2) § 36 o trzym u je  brzm ienie:
„§  36. PP w yn a jm u je  pojazdy d la transportu

na w szelk ich drogach dostępnych dla pojazdów 
mechanicznych. Najemca, k tó ry  w  zam ów ieniu 
lu b  dodatkow ym  zleceniu podał nieścisłe 
oświadczenie o dostępności dróg, ponosi ryzyko  
z ty m  związane (koszt dodatkowych d o jazdów
itp .) “ ; | 2 |

3) w  § 40, ust. 4 o trzym u je  brzm ienie:
,,4. Od czasu przekroczonych norm  i  p rze trzy ­
m ania pojazdów odlicza się czas p rze rw  zużyty 
na napraw y, dokonane w  trakc ie  pracy, n ie­
zbędne dla u trzym an ia  pojazdu p rzy  pracy oraz 
czas posto jów  nocnych w  ilośc i do 12 g o d z in jia  
dobę.“ ; | 2 1

4) w  § 44 po ust. 2 dodaje się now y ustęp 3 o 
b rzm ien iu :
„3. Do obliczania op ła t przewozowych p rz y jm u ­
je  się zasadniczo odległość od m iejsca załadowa­
n ia  do m iejuca w yładow an ia  ładunku. Jeżeli 
jednak dla w ykonania  przewozu na daną odleg­
łość pojazd w ykonu je  przebieg pusty (bez ła ­
dunku) dłuższy niż. przebieg tego pojazdu z ła­
dunkiem , wówczas opłatę przewozową oblicza 
się za połowę całego przebiegu pojazdu (poło­
wę łącznego przebiegu z ładunkiem  i bez ładun­
ku ).“ ; 2

ust. 3) bez w zględu na klasę ta ry fo w ą  tow a­
ru  do pe łnych 100 kg .“ , j T - ]

5) w  § 45, w  ust. 1, po słowach: „a  gran icam i m ia­
sta“  dodaje się nowe zdanie:
„Jeże li jednak obszar ob ję ty  gran icam i m iasta 
przekracza obszar ko ła  o p rom ien iu  9 km , w ów ­
czas m ie jsk i obszar dowozowy ekspedycji dz ie li 
się na odpow iednio większą ilość s tre f, p rz y j­
m u jąc d la  każdej następnej s tre fy  obszar m ię­
dzy granicą s tre fy  poprzednie j a obwodem koła 
o p rom ien iu  w iększym  o dalsze 3 km  z tym , że 
s tre fa  ostatn ia  sięgać może na jw yże j do g ran i- 
n icy  m iasta.“ ;ę I 2

6) w  § 46:
a) w  końcu ust. 4 dodaje się słowa: „ je ż e li wa­

ga p rzesy łk i w ynos i 1.500 kg  i  w ięce j; a n a j­
m n ie j za 1.500 kg  (lub za ładowność p rzy 
pojazdach o ładowności m nie jsze j n iż  1500 
kg) w ed ług  stawek ru b r. b k lasy  ta ry fo w e j 
1 ka tego rii ładunku  I I I ,  jeże li waga przesył­
k i  jest mniejsza n iż  1.500 kg .“ , | 9 |

b) w  ust. 5, w  p k t  2) skreśla się końcowe słowa: 
„b raku jącą  wagę dolicza się do w ag i tow a­
rów  o na jw iększej wadze.“ , ! 2

c). po ust. 5 dodaje się now y ustęp 6 o b rzm ie ­
n iu :
„6. P rzy  m asowym  przewozie tow arów  tego 
samego k lie n ta  na różne odległości w  jednej 
m iejscowości lu b  tow arów  za liczonych do 
różnych k las i  ka tego rii ładunków , celem 
uproszczenia rachunku, zezwala .się, po 
uprzedn im  uzgodnien iu  tego m iędzy PP a 
k lien tem , stosować w  ramach ta ry fy  średnią 
odległość i  w ypośrodkowaną klasę oraz, ka - 
tegorię ładunku .“ ; j 2 |

7) w  § 47:
a) w  ust. 3, p u n k t 2) o trzym u je  brzm ienie:

„2) p rzy  przesyłkach całonOjazdowych (§ 43,

b) po ustępie 3 dodaje się nowy ustęp 4 o 
b rzm ien iu :
„4. Jeżeli waga przewożonego tow aru  n ie 
może być określona lu b  gdy została określo­
na n iew łaściw ie, wówczas stosuje się op ła­
tę w edług stawek odnośnej k lasy i  ka tego rii 
ładunku  za wagę w yn ika jącą  z podzielenia 
ładunku  pojazdu potrzebnego do przew iezie­
nia tow aru  przez w spó łczynn ik  podany w  
§ 43 ust. 3 dla danej k lasy  ta ry fo w e j.“ ;

2 I
8) w  § 50:

a) w  ust. 3 słowa: „p rzy jm u ją c  za odległość 
m ie jskiego obszaru dowozowego“  itd . do 
końca ustępu zastępuje się s łowam i: „p rz y j­
m ując za odległość m iejskiego obszaru do­
wozowego w  każdej s tre fie  3 km .“ , 2

b) w  ust. 5, w  p k t c) po słowach: „p rze sy łk i 
pow ro tne j przez 15“  dodaje się. słowa: „n ie  
później jednak n iż w  ciągu 4 godzin po p rzy ­
byciu  pojazdu do m iejsca przeznaczenia p ie r­
w otne j p rzesy łk i.“ ; 2 |

9) w  § 51:
a) w  ust. 2 słowa: „p rz y jm u ją c  za odległość 

m ie jskiego obszaru dowozowego“  itd . do 
końca ustępu zastępuje się słowam i: „p rz y j­
m ując za odległość m ie jsk iego obszaru dowo­
zowego w  każdej s tre fie  3 km .“ , j 2

b) w  ust. 3, w  p k t 3) po słowach: „p rze sy łk i 
pow ro tne j przez 15“  dodaje się słowa: „n ie  
później jednak n iż  w  ciągu 4 godzin po 
p rzybyc iu  pojazdu do m iejsca przeznaczenia 
p ie rw o tne j p rzesy łk i.“ ; j ^

10) w  § 52, w  ust. 1, w  p k t 3) po słowach:
„9  k m “  dodaje się lite ry : „ i  t. d.“ ;

11) w  § 53, ustęp 3 o trzym u je  brzm ienie:
„3. Za dojazd z zajezdni do odcinka pracy i  z 
pow rotem  (podjazd) n ie  pobiera się dopłaty, gdy 
odcinek p racy m ieści się w ew nątrz  I, I I  lu b  I I I  
s tre fy  m ie jskiego obszaru ekspedycji w  całości 
lu b  częściowo. Jeżeli jednak odcinek p racy w  
całości leży poza I I I  s tre fą  m ie jskiego obszaru 
ekspedycji (ponad 9 km  od zajezdni), to za do­
jazd do odcinka pracy i z pow rotem  pobiera się, 
niezależnie od w ie lkości pojazdu, opłatę w edług 
stawek ru b ry k i b klasy 1 i  ka tego rii ładunku  I, 
za wagę 4.000 kg  i  za odległość od zajezdni do 
bliższego odcinka pracy z tvm , że jeże li odci­
nek p racy leży w  całości lu b  częściowo w  pasie 
m iędzy I I I  stre fą  m ie jsk iego obszaru ekspedycji 
a granicą miasta, to  odległość zmniejsza się o. 
9 km .“ ; ¡“ TT"!

12) w  § 54:
a) ustęo 3 o trzym u je  brzm ienie:

„3. Za dojazd z zajezdni do odcinka pracy 
i  z pow rotem  (podjazd) n ie  pobiera się do­
p ła ty , gdy odcinek pracy m ieści się w ew ­
ną trz  I, I I  lu b  I I I  s tre fy  m ie jskiego obszaru 
ekspedycji w  całości lu b  częściowo. Jeżeli 
jednak odcinek p racy w  całości leży poza 
I I I  s tre fą  m ie jskiego obszaru ekspedycji (po



Poz. 266 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych N r 21 Str. 193

nad 9 km  od zajezdni), to za dojazd do od­
cinka p racy i  z pow rotem  pobiera się, n ie­
zależnie od w ie lkośc i pojazdu, opłatę w edług 
stawek ru b ry k i b k lasy  1 i  ka te g o rii ładun­
ku  I  za wagę 4.000 kg  i  za odległość od za­
jezdn i do bliższego odcinka p racy z tym , że 
jeże li odcinek pracy leży w  całości lu b  czę­
ściowo w  pasie m iędzy I I I  stre fą  m iejskiego 
obszaru ekspedycji a granicą miasta, to od­
ległość zmniejsza się o 9 km .“ , j ¡7~j

b) w  ust. 6 słowa:
„fa k ty c z n y  przebieg (tam i  z pow ro tem )“ 
itd . do końca ustępu zastępuje się słowam i: 
„po łow ę odległości faktycznego przebiegu 
(tam i z powrotem ) w edług stawek ru b ry k i b 
tonowej tabe li op ła t k lasy  ta ry fo w e j 1 i  ka ­
tego rii ładunku  I. Jeżeli przebieg w  obie 
s trony  lu b  okrężny w  całości w ykorzys tany 
jes t do przewozu osób, wówczas za połowę 
przebiegu stosuje się op ła ty  norm alne, a za 
połowę obniżone o 50%.“ ; j

13) w  § 55:
a) w  ust. 1 po punkcie  4) dodaje się p k t 5) o 

b rzm ien iu :
„5) p rzy  przeprowadzkach w  m ie jsk im  ob­
szarze dow ozow ym “ ,

b) dotychczasowy p k t 5) oznacza się jako 
p k t 6),

c) w  ust. 2, w  końcu p k t 1) dodaje się słowa:
„za godzinę“ , ' j ~ ~ j

a w  końcu ustępu po słowach: „ponad 15 m i­
n u t“  dodaje się nowe zdanie: „D o  godzin 
w yn a jm u  nie w licza  się czasu ew entua lnych 
p rze rw  w  pracy, zużytego do napraw y po­
jazdu dokonanej w  trakc ie  w yna jm u , ja k  
rów nież czasu posto jów  nocnych w  ilości do 
12 godzin na dobę.“ ;

14) w  § 61 w  a lfabetycznym  spisie tow arów :
a) nazwę „B e lk i żelbetonowe D M “  zm ienia 

się na:
„B e lk i żelbetonowe i  w iąza ry “ , <>

b) nazwę „D rzew a różne“  zm ienia się na: 
„D rew no  różne (opałowe w  szczapach, okrą­
glakach, papierówka, w a łk i użytkow e itp .)“ , 
a klasę ta ry fo w ą  „1 “  zm ienia się na „2 “ , j ^  J

c) nazwę „D rzew a różne drobne“  zm ienia się
na „D rew no  różne drobne“ , j j

d) p rzy  następujących towarach zm ienia się 
kategorie  ładunków :

B e lk i żelazne do 4 m kat. IV na kat. I I I
B e lk i żelazne powyżej 4 m

5 5 V IV
G ips w  w orkach i  skrzyn iach 5 5 I I I I I
G ru n t lepk i, b ło to  luzem 7 7 V I I I
G ruz budow lany luzem 7 7 I I I I I
Gwoździe w  skrzyn iach 7 7 I I I I I
K am ień  budow lany luzem I I I I I
Koks luzem I I I

5 5

IV
K o ks ik  (półkoksik) I I I

5 5

IV
K ostka drew niana luzem I I I I I
Papa w  rolach I I I

5 5 5 5

I I  •
P ustak i stropowe luzem

ń I I I
5 5

5 5

5 5

5 5 IV

Trzcina budowlana 
Ż w i r

w  w iązkach kat. I I I  na kat. IV  
H I „ „ I I

e) dodaje się w  porządku a lfabetycznym  na­
stępujące tow ary :

N a z uj a to  m a r  u
Rodzaj
opako­
wania

K ate ­
goria

ła d u n ­
ku

K lasy 
ta ry ­
fo u; e 
tom a- 

rótn

Blacha uj a rk u s z a c h ................. luzem V I
Blacha ........................................... skrzynie III l
Butle z tlenem, acetylenem . . luzem IV 1
Butle próżne po tlenie, acetyle-

n i e ........................................... luzem u 1
D ru t tu kręgach ...................... luzem 11 1
Piesek fo rm ie r s k i ...................... luzem II 1
Piasek z a m a rz n ię ty ................. luzem IV 1
Przedmioty gospodarstwa do-

mowego przy przeprowadź-
kach (meble, pościel, b ie liz-
na, naczynia kuchenne itp .) . V 4

Siatka d ru c ia n a .......................... luzem III 2
Żelazo prętowe w  kręgach . . luzem II 1
Ż w ir z a m a rz n ię ty ...................... luzem IV 1

f) p rzy  nazwie: „M eb le  drew niane“  skresla się 
słowa: „(przeprow adzki, przesiedlenia itp .)“ , 
w  rub ryce  zaś: „Rodzaj opakowania“  dodaje 
się słowa: „ i  w  opakow aniu“ , a klasę ta ry ­
fow ą „4 “  zm ienia się na klasę ta ry fo w ą  „5 “ ,□□

g) p rzy  nazwie: „Ja rz y n y  ogrodowe“  słowo 
„ogrodow e“  zm ienia się na: „(p a trz  W arzy­
w a)“  oraz skreśla się słowo „kosze“ , tudzież 
kategorię „ I I I “  i  klasę „3 “ ,

h) skreśla się nazwy: „Ja rz y n y  różne“  wraz 
z określeniem  rodza ju  ich  opakowania, ka­
te g o rii ładunku  i  k lasy  ta ry fo w e j tow arów ,

i) nazwę: „W arzyw a  różne“  oraz rodzaj ich 
opakowania, kategorię ładunku  i  klasę ta­
ry fo w ą  tow arów  zm ienia się w  sposób na­
stępujący:

1

N a z w a  t o w a r u
Rodzaj
opako­
wania

K ate ­
goria

ła d u n ­
ku

Klasy
ta ry -
fouje
touja-
róiu

W arzywa ( ja r z u n y ) ................. luzem V 4
W arzywa ( ja r z y n y ) ................. kosze i i i 4
W arzywa ( ja r z y n y ) ................. k latki IV 4
W arzywa ( ja r z y n y ) ................. w o rk i 11 4

I 2 |
15) w  § 73 obecne postanowienia tego paragra fu  

oznacza się jako  ust. 1 i  dodaje się now y ustęp 2 
o b rzm ien iu :
„ f  B rzy  usta lan iu  w agi i ka tego rii ładunku  m a­

ją  zastosowanie odpow iednio przepisy §§ 46 47
1 6 1 "; ■ | W i



Poz. 266Str. 194 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 21

16) w  § 74:
a) w  ust. 6 po słowach: „w  magazynie k lie n ta “

dodaje się przecinek oraz słowa: »workow a­
nie itp . czynności dodatkowe“ , 2 |

b) po ustępie 7 dodaje się now y ustęp 8 o 
b rzm ien iu :
„8. Za przestój w  pracy robo tn ików , wyznaczo­
nych przez PP do czynności ładunkow ych, w y ­
n ika jący  n ie  z w in y  tego przedsiębiorstwa, po­
biera się opłatę za każdego robo tn ika  w  wyso­
kości 3,—  z ł za każdą zaczętą godzinę przesto-

17) w  § 87, w  ust. 3:
słowa ,,za 8 godzin“  zastępuje się słowam i: „za 
8 godzin w y n a jm u “  oraz słowa: „za każdą na­
stępną godzinę „zastępuje się słowam i: „za każ­
dą następną godzinę p racy“ , skreśla się słowa: 
„sam ych przyczep n ie  w yn a jm u je  się“ , a w  koń­
cu ustępu dodaje się nowe zdanie o b rzm ien iu : 
„W yna jem  samych przyczep dokonuje się ty lk o  
w  razie b raku  wolnego ciągnika d la  w y na jm u 
łącznego z c iągn ik iem .“ ; 2

18) w  § 91, w  końcu kropkę  zastępuje się przecin­
k iem  i  dodaje się słowa: „ob liczone j w ed ług sta­
w ek tonow ej tabe li op ła t k lasy ta ry fo w e j 1, ka­
tego rii ładunku  I  za ładowność żądanego pojaz­
du, na jm n ie j jednak za 3 tony .“ ; 2

19) w  § 92 obecne postanow ienia tego paragra fu  
oznacza się jako  ust. 1 i dodaje się now y ustęp

- 2 o b rzm ien iu :
„2. Za odwołanie zam ów ienia na w yna jem  po­
jazdów  (§10 ust. 3) pobiera się od jednego zle­
cenia . .. . • . . 10,—  z ł“ ;

2 I
20) § 94 o trzym u je  nowe brzm ienie:

„§  94. P rzy  w yn a jm ie  pojazdów pobiera się:
1) za dokonane w  zastępstwie na jem cy czysz­

czenie pojazdu bez m ycia  lu b  połączone z 
myciem, po towarze brudzącym , od każdego- 
pojazdu (przyczepy) . . . 6,—  zł,

2) za dezyfekcję od każdego po­
jazdu (przyczepy) . . . 30,—  zł
z doliczeniem  kosztów  jazdy, gdy dezynfek­
cja m ożliw a  jest do w ykonan ia  ty lk o  poza 
zajezdnią; w  opłacie za dezynfekcję mieści 
się opłata za czyszczenie i  m yc ie “ . 2

§ 2 .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 
1953 roku.

M in is te r
T ransportu  Drogowego i  Lotniczego 

(— ) Rusiecki

SPRO STO W ANIA

W  T a ry fie  tow arow ej transpo rtu  samochodowego 
i  spedycji przeprowadza się następujące sprostowa­
nia:

1)

2)

3)

w  § 20, w  ust. 12, w  w ierszu 4 zam iast „nośc i“  
pow inno być „czynności“ , a w  w ierszu 5 zamiast 
„w yładow anego“  pow inno być „od ładowane-

w  dziale IV  na str. 32 zam iast „K a tego ria  to- 
to w a ru “  pow inno być „K a tego ria  ła d u n ku ^___

I 3 |
w  tonowej tabe li op ła t (str. 36) opłata k lasy 1 
kat. IV  rub r. b na odległość 40 km  zam iast 
„3338“  pow inno być „3838“ ; o

4)

5)

6)

V)

w  § 68, w  ust. 2 p k t 2 oraz w  § 69, w  ust 1, 
p k t 2 i  w  ust. 2 p k t 2 zamiast „w agonow e (ca- 
łopojazdowe)“  pow inno być „w agonow e“ ; | 3

w  § 69, w  ust. 8 (str. 49) zam iast „przew ozowa“ 
pow inno być „przekazowa“ ;

w  § 98, w  ust. 2 (str. 57), w  w ierszu d rug im  za­
m iast „do  przekazania“  pow inno być „d o  prze- 
chowania“ ; | 3 j

w  załączniku 1 we wzorze zam ówienia na w y ­
najem  pojazdu, w  w arunkach w yn a jm u  w  p k t 
d), w  w ierszu 2 i  3 skreśla się m y ln ie  w y d ru ­
kowane słowa: „czy  dób“  oraz „d la  na jm u  ̂ kilo­
m etrowego“ . I 3 |

W Y D A W N IC T W O  M IN IS T E R S T W A  K O L E I T e l Red N r  M2J. 
N a k i W y d a w n ic tw  K o m u n ik a c y jn y c h  W -w i.  K az im ie rzo w s ka  52 
Cena po jedynczego nu m eru  50 g i P re n u m e ra ta  roczna 20 zł 
półroczna 10 zł, k w a rta ln a  5 zł.
Sprzedaż po jedynczych  n u m e ró w  odbyw a ale w D O K P  
P ren u m e ra tę  p rz y jm u ją  ,.W y d a w n ic tw a  K o m u n ik a c y jn e “ w W ar- 
azawie, ul. K az im ie rzo w s ka  52, te l. 877-30 w e w n , 27

D ru k .  A k c y d e n s ., W -w a . 11.000. Z a m . 3489/X ll.52. P ap . d r u k :  sa t. 
k i .  V I I ,  A 1/60 g. 4 -E - 10605.


